PROJETOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 07.429.911/0001-88, cujo OBJETO: Contratação 
de empresa do ramo para controle e operação da prestação de serviços de transportes 
diversos, com infraestrutura plena, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Igaporã e suas Secretarias. Valor Global: R$ 735.344,00 (setecentos e trinta e cinco mil, 
trezentos e quarenta e quatro reais). Igaporã - Bahia, 20 de abril de 2022 – Newton Francisco 
Neves Cotrim - Prefeito.   

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0105/2022 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0157/2022 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a

[...]

PROJETOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 07.429.911/0001-88, cujo OBJETO: Contratação 
de empresa do ramo para controle e operação da prestação de serviços de transportes 
diversos, com infraestrutura plena, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Igaporã e suas Secretarias. Valor Global: R$ 735.344,00 (setecentos e trinta e cinco mil, 
trezentos e quarenta e quatro reais). Igaporã - Bahia, 20 de abril de 2022 – Newton Francisco 
Neves Cotrim - Prefeito.   

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br

[...]

WESTER CARLOS OLIVEIRA SILVA - EPP, inscrito no CNPJ: sob o nº 
04.453.719/0001-39. 

Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados à 
merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do município de Igaporã-Ba. 

Valor Global: R$ 47.806,42 ( quarenta e sete mil oitocentos e seis reais e quarenta e dois 
centavos). 

Unidade Gestora 

Projeto/Atividade 

Elemento de 
despesa 

Fonte 

02.03 - Secretaria 
Municipal  De 
Educação 

2100 - Programa de 
Alimentação Escolar 

33.90.30.00 - 
Material de 
Consumo 

15 - Transferências

[...]

WESTER CARLOS OLIVEIRA SILVA - EPP, inscrito no CNPJ: sob o nº 
04.453.719/0001-39. 

Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados à 
merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do município de Igaporã-Ba. 

Valor Global: R$ 47.806,42 ( quarenta e sete mil oitocentos e seis reais e quarenta e dois 
centavos). 

Unidade Gestora 

Projeto/Atividade 

Elemento de 
despesa 

Fonte 

02.03 - Secretaria 
Municipal  De 
Educação 

2100 - Programa de 
Alimentação Escolar 

33.90.30.00 - 
Material de 
Consumo 

15 - Transferências

[...]

Objeto: Contratação de Empresa do aquisição de material de limpeza em geral, limpeza hospitalar, 
higiene pessoal e material de cozinha, sob demanda, para atender as necessidades da sede da 
prefeitura municipal de Igaporã-BA. 

Valor Global: R$ 14.654,69 (quatorze mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e nove 
centavos). 

Unidade Gestora 

Projeto/Atividade 

Elemento de despesa 

Fonte 

02.07 - Fundo Munic. 
de Desenvolvimento 
Social 

2057 - Manutenção 
do FMAS 

33.90.30.00 - 
Material de Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários